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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2019 for DK Hostmaster A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2019. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-
gen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

København, den 28. april 2020 

Direktion 

Jakob Bring Truelsen 
adm. direktør 

Bestyrelse 

Henrik Katholm Udsen Peter Bredgaard Allan Korsgaard Christiansen 
formand næstformand 

Anette Høyrup Rasmussen Tom Togsverd Claus Jørn Hjorting 

Dennis Dannemann Jørgensen Mette Lundberg Annette Weber Falberg 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i DK Hostmaster A/S 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for DK Hostmaster A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet"). 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-
visionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-
lag for vores konklusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-
se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-
ser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af 

regnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om 

effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 

selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 

måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler 
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Hellerup, den 28. april 2020 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 7712 31 

Henrik Aslund Pedersen 
statsautoriseret revisor 
mnei7i2o 
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Selskabs oplysninger 

Selskabet DK Hostmaster A/S 
Ørestads Boulevard 108, it. sal 
2300 København S 

Telefon: +4533646060 
Telefax: 4-4533646066 
E-mail: info@dk-hostmaster.dk 
Hjemmeside: www.dk-hostmaster.dk 

CVR-nr.: 24 21 03 75 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Stiftet: 1. juli 1999 
Hjemstedskommune: Københavns kommune 

Bestyrelse Henrik Katholm Udsen, formand 
Peter Bredgaard 
Allan Korsgaard Christiansen 
Anette Høyrup Rasmussen 
Tom Togsverd 
Claus Jørn Hjorting 
Dennis Dannemann Jørgensen 
Mette Lundberg 
Annette Weber Falberg 

Direktion Jakob Bring Truelsen 

Revision PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 
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Hoved- og nøgletal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2019 2018 2017 2016 2015 

 

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Nettoomsætning 58.139 52.398 51.496 51.546 49.520 

 

Resultat før finansielle poster -966 -6.402 -8.466 -3.461 -1.834 

 

Resultat af finansielle poster 1.214 -25 1.733 544 1.046 

 

Årets resultat 183 -6.512 -5.251 -2.306 -566 

       

4., 
LJ 

 

Balance 

Balancesum 74.706 74.706 78.172 77.195 80.486 81.798 .,_. 
Egenkapital 26.261 26.077 32.589 37.840 40.146 LD 

      

5 
Antal medarbejdere 37 35 37 35 35 —. 

,i c: 

      

,-,-, 
N 

Nøgletal i % 

     

C.) 

Afkastningsgrad -1,3% -8,2% -11,0% -4,3% -2,2% 

 

Soliditetsgrad 35,2% 33,4% 42,2% 47,0% 49,1% , 

Forrentning af egenkapital 0,7% -22,2% -14,9% -5,9% -1,4%  
u 

Debitordage 42 48 48 50 57 

 

Anlægsaktiver i forhold til egenkapital 26,1% 45,2% 43,9% 33,6% 23,7% z 
c..-

 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Ledelsesberegning 

Indhold 
Aktivitet 7 

Økonomi 7 

Antallet af domænenavnsregistreringer 8 

Omkostning for et .dk-domænenavn 8 

Sikkerhedspanel 9 

DIFOs og DK Hostmasters tekniske platform 10 

Sikker og stabil drift 10 

Tvister 10 

Begivenheder efter balancedagen 10 

Aktivitet 
DK Hostmaster A/S (DK Hostmaster) administrerer på vegne af Dansk Internet Forum (DIFO) alle 
domænenavne, der ender på .dk. Selskabet er således ansvarlig for domænenavnene på den danske del af 
internettet. Administrationen er reguleret af en driftsoverenskomst. 

økonomi 
Dk Hostmaster havde i 2019 et resultat på +183.000 efter skat. Resultatet er tilfredsstillende og kommer 
efter en periode med store investeringer i bl.a. produktudvikling med negative resultater til følge. 

DK Hostmasters egenkapital er herefter ca. 26 mio. kr. ultimo 2019. 

Ledelsen er tilfreds med resultatet. 

Det er ledelsens forventning, at der i de kommende år skabes et større overskud på virksomhedens 
aktiviteter, for bl.a. at skabe et mere stabilt grundlag for virksomheden. 
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38.588 

27.273 

Antallet af domænen avns registreringer 
I 2019 havde DK Hostmaster en afgang på ca. 3.000 domænenavne, og gik således ud af året med en 
portefølje på i alt ca. 1.315.664 domænenavne, svarende til en negativ udvikling på 0,2%. 

Ledelsen forventer i 2020 et fald i antallet af domænenavne. 

Nettotilgangen i domæner fra 2012 til Budget 2020 

50.553 

41.988 

13.400 

3.819 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 
-3.090 

-12.680 -11.500 

For at fastholde DIFOs position som den ledende leverandør af domænenavne til danskere, vil der i 2020 
være fokus på initiativer, der skal fastholde domænenavne og øge antallet af afsatte domænenavne, hvor det 
er muligt. 

Omkostning for et .dk-domænenavn 
I opgørelsen af omkostningerne for et .dk domænenavn er medtaget alle omkostninger forbundet med 
driften samt afskrivninger på investeringer. 

Det giver følgende billede af omkostningen til administrationen af et .dk-domænenavn. Omkostningerne har 
i indeværende periode været 41 kr. ekskl. moms, hvilket er en stigning i forhold til omkostningen det 
foregående år, jf. diagrammet herunder. 
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45,00 Omkostninger(ekskl.moms) pr. behandlet 
afskrivninger 

40,00 

35,96 
37,71 

 

domæne 

40,91 

 

inkl. 

40,56 

 

41,16 

    

35,00 33,05 32,13 
33,44 

            

30,00 

               

25,00 

               

20,00 

               

15,00 

               

10,00 

               

5,00 

               

0,00 

                       

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Omkostningerne for et domænenavn overstiger pt. det der indkræves hos brugerne. 

Det er målet, at der i 2020 etableres balance imellem virksomhedens udgifter og indtægter. 

Salgsprisen for et .dk domænenavn er lav sammenlignet med prisen i vores nabolande. Til sammenligning 
koster et domænenavn i Sverige ca. 95 danske kroner. 

Sikkerhedspanel 
DIFO / DK Hostmaster har nedsat et sikkerhedspanel. Sikkerhedspanelet har i 2019 afholdt to møder. 

Panelet består af 5 medlemmer efter at panelet i 2019 blev udvidet med endnu en deltager for at sikre den 
bedst mulige rådgivning af DIFO / DK Hostmaster. Medlemmerne af panelet besidder viden om forskellige 
sikkerhedsaspekter af domænenavnsområdet og har et internationalt perspektiv på arbejdet på dette 
område. Panelets medlemmer kommer fra tre segmenter — offentlige institutioner, private virksomheder og 
udenlandske kandidater, og medlemmerne er udpeget for en treårig periode af DIFOs bestyrelse. 

Formanden for sikkerhedspanelet deltager en gang årligt i et bestyrelsesmøde for at give en status over for 
bestyrelsen i DIFO på arbejde i sikkerhedspanelet. 

I sikkerhedspanelets møder deltager ledelsen af DIFO og DK Hostmaster, sikkerhedschefen og andre 
nøglepersoner. Ledelsen har taleret, men ikke stemmeret ved afstemning i forbindelse med indstillinger til 
DIFOs og DK Hostmasters bestyrelser. 

Der har ikke været afstemninger i forbindelse med sikkerhedspanelets arbejde i 2019. 

Bestyrelserne modtager alle referater fra panelets møder. 
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I arbejdet med virksomhedernes sikkerhedspolitikker er fokus på en operationalisering af politikkerne 
skærpet, så det sikres, at sikkerhedspolitikkerne resulterer i brugbare og implementeringsbare procedurer. 

I 2019 har der ud over læren fra de angreb andre virksomheder har været ramt af, i særlig grad været fokus 
på udarbejdelse af beredskabsplaner og risikovurderinger på forretningsniveau. Arbejdet med dette vil 
fortsætte i 2020 ligesom der vil være et øget fokus på afprøvning af beredskabsplaner. 

DIFOs og DK Hostmasters tekniske platform 
I 2015 blev der igangsat et review af DK Hostmasters tekniske platform med det formål at sikre en fortsat 
fremtidssikret og nutidig arkitektur under DK Hostmasters systemer. 

Siden har DK Hostmaster arbejdet på at modernisere Dk Hostmasters tekniske løsninger. 

DK Hostmasters tekniske miljøer afvikles i et spejlet driftsmiljø, så alle driftssystemer kan afvikles fra en 
sekundærlokalitet. 

For at teste tilgængeligheden af den sekundære lokalitet gennemføres der en gang årligt en disaster recovery-
test, hvor det simuleres at systemerne på den primære lokalitet er brudt ned. Disse test er gennemført med 
positivt resultat, hvor det har været muligt at fortsætte driften på de sekundære systemer. 

Sikker og stabil drift 
For at sikre, at der er stabil, sikker og uafbrudt drift af og forbindelse til navneserverne for .dk navnerummet 
er navnserveme spredt ud på flere geografiske lokaliteter. Konkret 6 lokaliteter forskellige steder i verden. 

DK Hostmaster arbejder løbende med at udbygge løsningen for at kunne sikre l00% oppetid. 

Der er for en række af lokationerne etablerer ANYCAST løsninger, der i praksis betyder, at der under det 
enkelte kontaktpunkt er etableret flere servere med mere båndbredde end den tidligere UNICAST model. 

a.nic.dk: Aalborg (Telenor) 

b.nic.d1c: Ballerup (Interxion) 

c.nic.dk: CIRA (ANYCAST) 

1.nic.dk: Lyngby (DIX) 

p.nic.dk: Packet Clearing House (ANYCAST) 

s.nic.dk: Amsterdam (SIDN) 

Alle registreringsdata i DIFOs og DK Hostmasters systemer kan gøres tilgængelige i åbne formater (»IL og 
CSV), ligesom der kan gives adgang til den underliggende Oracle database, såfremt DIFO i tilfælde af ophør 
som administrator af .dk skal overføre data til en ny administrator. 

Tvister 
DK Hostmaster er ikke for indeværende involveret i tvister, der kan påvirke virksomhedens økonomiske 
resultat. 

Begivenheder efter balancedagen 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 

Siden årsskiftet er Danmark og verdenen blevet ramt af Corona-virus. (COVID-19). 

Ledelsen følger denne situation nøje, for at kunne vurdere hvilken påvirkning dette vil have af virksomheden. 
Selskabets ledelse vurderer på nuværende tidspunkt ikke, at Covid-19 får indflydelse på selskabets fremtidige 
indtjening. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

 

Note 2019 2018 

  

DKK DKK 

Nettoomsætning 

 

58.138.705 52.398.418 

 

Andre driftsindtægter 

 

1.298.177 1.436.561 

 

Gebyr Dansk Internet Forum - DIFO 

 

-6.482.166 -6.509.994 

 

Andre eksterne omkostninger 

 

-25.712.507 -25.150.714 

 

Bruttoresultat 

 

27.242.209 22.174.271 

 

Personaleomkostninger 2 -22.780.777 -22.242.018 

 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 3 -5.427.448 -6.334.158 ,..., (...) 

  

N" 

  

Resultat før finansielle poster 

 

-966.016 -6.401.905 d_ 
LD 

    

LD 

Finansielle indtægter 4 1.335.902 818.160  

 

Finansielle omkostninger 5 -121.876 -842.812  

 

Resultat før skat 

 

248.010 -6.426.557 ,ne° 
k.) 

Skat af årets resultat 6 -65.000 -85.000 

 

Årets resultat 

 

183.010 -6.511.557 

 

Resultatdisponering 

   

c
o, 

Forslag til resultatdisponering 

    

Overført resultat 

 

183.010 -6.511.557 

   

183.010 -6.511.557 

 

pwc 11 



Balance 31. december 

Aktiver 

Udviklingsprojekter 

Note 2019 2018 

 

DKK 

4.124.730 

DKK 

8.537.451 

Immaterielle anlægsaktiver 7 4.124.730 8.537.451 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

 

1.576.858 2.122.737 

Materielle anlægsaktiver 8 1.576.858 2.122.737 

Andre tilgodehavender 

 

1.151.354 1.122.297 

Finansielle anlægsaktiver 9 1.151.354 1.122.297 

Anlægsaktiver 

 

6.852.942 11.782.485 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

 

6.734.773 6.865.118 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 

 

2.906.519 2.403.189 

Andre tilgodehavender 

 

0 858.600 

Udskudt skatteaktiv 

 

1.793.000 1.858.000 

Selskabsskat 

 

12.641 107.438 

Periodeafgrænsningsposter 

 

1.252.655 757.707 

Tilgodehavender 

 

12.699.588 12.850.052 

Værdipapirer 

 

0 43.758.917 

Likvide beholdninger 

 

55.153.748 9.780.164 

Omsætningsaktiver 

 

67.853.336 66.389.133 

Aktiver 

 

74.706.278 78.171.618 
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Balance 31. december 

Passiver 

Selskabskapital 

Reserve for udviklingsomkostninger 

Overført resultat 

Note 2019 2018 

 

DKK 

500.000 

3.217.289 

22.543.220 

DKK 

500.000 

6.659.213 

18.918.286 

Egenkapital 10 26.260.509 26.077.499 

Anden gæld 

 

788.595 0 

Langfristede gældsforpligtelser 11 788.595 0 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 

 

8.834.644 12.480.746 

Anden gæld 11 3.986.059 4.729.163 

Periodeafgrænsningsposter 

 

34.836.471 34.884.210 

Kortfristede gældsforpligtelser 

 

47.657.174 52.094.119 

Gældsforpligtelser 

 

48.445.769 52.094.119 

Passiver 

 

74.706.278 78.171.618 

Begivenheder efter balancedagen 1 

  

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12 

  

Nærtstående parter 13 

  

Anvendt regnskabspraksis 14 
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Noter til årsregnskabet 

1 Begivenheder efter balancedagen 

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene 

ned", får stor betydning for verdensøkonomien. som følge af selskabets aktivitet, vurderer selskabets ledelse 

ikke på værende tidspunkt, at Covid-19 får indflydelse på selskabets fremtidige indtjening. 

2 Personaleomkostninger 

2019 2018 
DKK DKK 

 

Lønninger 21.204.876 20.674.701 

 

Pensioner 1.311.746 1.295.957 

 

Andre omkostninger til social sikring 264.155 271.360 

  

22.780.777 22.242.018 

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 37 35 

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 

   

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 4.412.721 4.827.914 

 

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 1.014.727 1.506.244 

  

5.427.448 6.334.158 

4 Finansielle indtægter 

   

Andre finansielle indtægter 291.653 818.160 

 

Kursreguleringer værdipapirer 1.044.249 0 

  

1.335.902 818.160 

5 Finansielle omkostninger 

   

Andre finansielle omkostninger 121.875 91.152 

 

Kursreguleringer værdipapirer 0 749.050 

 

Valutakurstab 1 2.610 

  

121.876 842.812 
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Noter til årsregnskabet 

  

2019 2018 
DKK DKK 

6 Skat af årets resultat 

   

Årets aktuelle skat 0 0 

 

Årets udskudte skat 65.000 85.000 

  

65.000 85.000 

7 Immaterielle anlægsaktiver 

 

Udviklings-
projekter 

DKK 

Kostpris 1. januar 25.772.684 

Tilgang i årets løb 0 

Afgang i årets løb 0 

Overførsler i årets løb 0 

Kostpris 31. december 25.772.684 

Ned- og afskrivninger 1. januar 17.235.233 

Årets afskrivninger 4.412.721 

Årets afskrivninger på afhændede aktiver 0 

Overførsler i årets løb 0 

Ned- og afskrivninger 31. december 21.647.954 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 4.124.730 

Udviklingsprojekterne omfatter rammeværket til et nyt ERP-system samt de integrationskomponenter, der er 

udviklet omkring dette, for at sikre sammenhæng med DK Hostmasters portaler. Løsningerne er nødvendige for 

virksomhedens fremtidige drift og bidrager til skabelse af den platform, som DK Hostmasters virksomhed skal 

drives på i fremtiden. 

pwc 15 
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Noter til årsregnskabet 

8 Materielle anlægsaktiver 

 

Andre anlæg, 

driftsmateriel og 

inventar 
DKK 

Kostpris 1. januar 16.380.706 

Tilgang i årets løb 468.848 

Kostpris 31. december 16.849.554 

Opskrivninger 1. januar 0 

Opskrivninger 31. december 0 

Ned- og afskrivninger 1. januar 14.257.969 

Årets afskrivninger 1.014.727 

Ned- og afskrivninger 31. december 15.272.696 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.576.858 

9 Finansielle anlægsaktiver 

Kostpris 1. januar 

Tilgang i årets løb 

Kostpris 31. december 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.151.354 

  

to Egenkapital 

Selskabskapital 

Reserve for 

udviklings-

 

omkostninger 

Overført 

resultat I alt 
DKK DKK DKK DKK 

 

Egenkapital 1. januar 500.000 6.659.213 18.918.286 26.077.499 

 

Arets af- og nedskrivning 0 -3.441.924 3.441.924 0 

 

Arets resultat 0 0 183.010 183.010 

 

Egenkapital 31. december 500.000 3.217.289 22.543.220 26.260.509 
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DKK CJ 

1.122.297 
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Noter til årsregnskabet 

ti Langfristede gældsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: 

2019 2018 
DKK DKK 

Anden gæld 
L1.1 

Mellem 1 og 5 år 788.595 0 

Langfristet del 788.595 0 

Øvrig kortfristet gæld 3.986.059 4.729.163 

4.774.654 4.729.163 

2019 
D 

2018 
DKK DKK 

z Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

Leje- og leasingforpligtelser 

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige 

leasingydelser: 

Inden for 1 år 80.040 96.048 c 
92 

Mellem 1 og 5 år 0 80.040 

80.040 176.088 

Huslejeforpligtelse Copenhagen Towers 10.153.000 9.907.000 

pwc 17 



Noter til årsregnskabet 

13 Nærtstående parter 

Selskabet betaler gebyr til Dansk Internet Forum (DIFO). Gebyret androg i 2019 kr. 5 pr. domæne svarende til i 

alt t.kr. 6.482. 

DIFO anvender medarbejdere lønnet af DK Hostmaster A/S. Betaling herfor har i 2019 andraget t.kr. 3.413. 

Herudover betaler DIFO for DK Hostmasters kontorhold. Dette har i 2019 andraget t.kr. 946. 

pwc 18 



Noter til årsregnskabet 

14 Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for DK Hostmaster A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 

Nettoomsætningen omfatter salg af såvel årsgebyrer og nyoprettelser samt registreringer m.m. 

Omsætningen indregnes efter faktureringsprincippet, dog således at årsgebyrer periodiseres. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, porto, klagenævn, it og administration i 

øvrigt. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 
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Noter til årsregnskabet 

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Andre driftsindtægtert-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder bl.a. avance og tab ved salg af immaterielle og materielle 

anlægsaktiver. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på værdipapirer, samt tillæg og 

godtgørelse under acontoskatteordningen. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i 

resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

t 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Balancen 
Immaterielle anlægsaktiver 

Udviklingsprojekterne, der indeholder udvilding af software måles til kostpris med fradrag af 

akkumulerede afskrivninger. Udviklingsprojekter afskrives linært over aktivets forventede brugstid, der er 

vurderet til 3 år. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over 

aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

It-materiel 3 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 
Indretning af lejede lokaler 5 år 

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. 

pwc 20 



Noter til årsregnskabet 

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

Finansielle anlægsaktiver 

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår. 

Værdipapirer 

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter obligationer, investeringsbeviser og aktier 

handlet på et reguleret marked. Værdipapirerne måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien op-

gøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse 

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

 

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 

juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge 

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen. 
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Noter til årsregnskabet 

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster. 

Finansielle gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter 

i de efterfølgende regnskabsår. 

Hoved- og nøgletal 
Forklaring af nøgletal 

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 

Samlede aktiver 

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x too 

Samlede aktiver ultimo 

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 

Anlægsaktiver i forhold til egenkapital Anlægsaktiver 
Egenkapital 

pwc 22 
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pEnn3o 
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo'" sikker digital underskrift. 

Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder. 

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument." 

Peter Bredgaard 
Næstformand 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-487288227202 

IP: 93.176.xxx.xxx 

2020-04 29 06:47:312 NEM ID 

Dennis Dannemann Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-876791060723 

IP: 95.166.xxx.xxx 

2020-04-29 07:20:282 

Mette Lundberg 
Bestyrelsesmedlem 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-847013203092 

IP: 94.101.xxx.xxx 

2020-04-29 08'04:06Z NEM ID 

Claus Jørn Hjorting 
Bestyrelsesmedlem 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-902306671583 

IP: 212.93.xxx.xxx 

2020-04-29 09:58:31Z NEM ID 

Allan Korsgaard Christiansen 
Bestyrelsesmedlem 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-053774246930 

IP: 178.157.xxx.xxx 

2020-04 30 08:35:382 NEM ID 

Henrik Katholm Udsen 
Bestyrelsesformand 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-367706574827 

IP: 93.164.xxx.xxx 

2020-04-2909:12:372 

Jakob Bring Truelsen 
Adm. direktør 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-856621711892 

IP: 193.163.xxx.xxx 

2020 04- 29 16:28:432 

Annette Weber Falberg 
Bestyrelsesmedlem 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

5erienummer: PID:9208-2002-2-404869819808 

IP: 185.109.xxx.xxx 

2020 05 01 06:29392 

Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 

dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af øen matematiske hashværdi af 

det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 

certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 

denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden. 

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt 

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet  

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-

vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 

er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-

jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 

https://penneo.com/validate 
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1 Henrik Aslund Pedersen 

Statsautoriseret revisor 

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret 

Revisionspartnerselskab 

Serienummer: CVR:33771231-RID:46763580 

IP: 83.136.xxxxxx 

2020-05-03 18:09:34Z 

Henrik Katholm Udsen 
Dirigent 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-367706574827 

IP: 93.164.xxx.xxx 

2020-05-04 13:26:372 

pEnn3o 
Underskrifterne./ dette dokument erjuriclisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo'" sikket digital underskrift. 

Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder. 

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument." 

Anette Høyrup Rasmussen 
Bestyrelsesmedlem 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serien ummer: PID:9208-2002-2-786523415928 

IP: 188.177.xxx.xxx 

2020-05-02 13:13:04Z NEM ID 

Tom Togsverd 
Bestyrelsesmedlem 

På vegne af: DK Hostmaster A/S 

Serienummer: PID:9208-2002-2-001271350562 

IP: 2.104.xxx.xxx 

2020-05 03 10:23:042 NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 

dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 

det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 

certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 

denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden. 

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt 

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet  

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 

er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-

j'et i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
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